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Kehittämisyhdistys Kalakukko ry on Kuopion seudulla ja Koillis-Savossa toimiva Leader-ryhmä. Työntekijöi-
tä on viisi ja toimisto Yrityskeskus Innocumissa, Siilinjärvellä. Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on edis-
tää alueen maaseudun elinvoimaisuutta sekä kehittää asumisen ja toimeentulon edellytyksiä toteut-
tamalla EU:n osarahoittamaa Leader-toimintaa. Yhdistyksen toiminta on avointa kaikille maaseudun 
kehittämisestä kiinnostuneille. Kalakukko ry:n toiminta-alueeseen kuuluvat Kaavi, Kuopion maaseutualueet, 
Rautavaara, Siilinjärvi ja Tuusniemi. 
 
 
HALLITUKSEN KOKOONPANO  
 
Kalakukko ry:n vuosikokouksessa valitaan hallitus, johon kuuluvat 10 jäsentä sekä heidän henkilökohtaiset 
varajäsenensä. Vuosikokous valitsee hallituksen jäsenistä hallituksen puheenjohtajan. Hallituksen jäsenet 
valitaan tasapuolisesti toiminta-alueelta Juankoski, Kaavi, Karttula, Kuopio, Nilsiä, Maaninka, Rautavaara, 
Siilinjärvi, Tuusniemi ja Vehmersalmi yksi edustaja kultakin alueelta.  Leader-ryhmän hallitus valitsee rahoi-
tettavat hankkeet. Se päättää elinvoimakeskukselle annettavista myönteisistä ja kielteisistä lausunnoista. 
Valintaa tehtäessä hallituksen tai valinnan tekevän elimen tulee huomioida mahdolliset eturistiriidat ja do-
kumentoida esteellisyydet kokousasiakirjoihin. 
 
Hallituksen muodostamisessa tavoitellaan maa- ja metsätalousministeriön Leader-ryhmille määrittämää 
kolmikantaperiaatetta eli sen pitää koostua tasapuolisesti seuraavien tahojen edustajista: 
 
1. Paikallinen julkinen hallinto 
2. Yhteisöt (järjestöt, yhdistykset, 10 htv tai yli 10 htv yritykset) 
3. Paikalliset asukkaat (myös alle 10 htv yritykset):  

 
1. Paikallinen julkinen hallinto 

- Kunnanvaltuutetut, kunnanhallituksen jäsenet, kunnanjohtaja, kunnansihteeri, elinkeinoasiamies, 
maaseutusihteeri, kunnaninsinööri sekä muut vastaavat viranhaltijat ja luottamushenkilöt 

- Lautakuntien, kunnan asettamien toimikuntien puheenjohtajat, joiden tehtäväkenttään kuuluvat 
maaseudun kehittämisasiat 

- Maakuntaliittojen ja seurakuntien johtavissa tehtävissä olevat työntekijät ja luottamusmiehet (esim. 
maakuntajohtajat, kirkkoherrat, maakuntavaltuuston, kirkkovaltuuston jäsenet) 

- Oppilaitosten (mahd. tuen hakijana) johtavissa tehtävissä olevat henkilöt 

Asetu ehdolle mielenkiintoiseen maaseudun kehittämisen tehtävään  
Kalakukon hallituksessa 2026–2028  
 
✓ Etsimme ehdokkaita Nilsiän, Karttulan, Tuusniemen, Juankosken, Maaningan, Rautavaaran, Sii-

linjärven ja Kaavin alueilta. 
✓ Etsimme myös puheenjohtajaehdokkaita, sellaista yhdistystoiminnan ja henkilöstöhallinnon rau-

taista ammattilaista, joka omaa hyvät verkostoitumis-, johtamis- ja neuvottelutaidot. 
 

✓ Ilmoittaudu ehdolle soittamalla puh. 040-5103 258 tai lähettämällä postia huhtikuun 2026 loppuun men-
nessä osoitteeseen toimisto@kalakukkory.fi. Laitathan viestiin yhteystietosi ja edustajuudet muissa or-
ganisaatioissa, otamme sinuun yhteyttä. 
 

✓ vuosikokous pidetään to 28.5.2026 klo 17, paikka tarkentuu lähempänä – tervetuloa mukaan! 
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- Hyvinvointialueen toimielinten luottamushenkilöt ja johtavassa asemassa olevat työntekijät 
- Julkisen tahon edustajan tulee olla riittävän vahva linkki julkisen tahon toimintaan ja päätöksente-

koon, ja tukea julkisen tahon ja Leader-ryhmän välistä kumppanuutta. 
 
2. Yhteisöt (järjestö, yhdistykset ja suuret yli 10 htv työllistävät yritykset) 

- maaseudun kehittämistyöhön liittyvissä organisaatioissa sekä suurissa yrityksissä (10 tai yli 10 hen-
kilötyövuotta työllistävissä yrityksissä) päättävässä asemassa olevat henkilöt 

- Kyläyhdistysten, kylätoimikuntien, yrittäjäyhdistysten päättävässä asemassa hallituksessa/johto-
/toimikunnassa olevat henkilöt 

- Metsästysseurojen, nuorisoseurojen, maamiesseurojen päättävässä asemassa hallituksessa/johto-
/toimikunnassa olevat henkilöt 

- Mannerheimin lastensuojeluliiton, tuottaja- ja neuvontajärjestöjen, maa- ja kotitalousseurojen, 4H-
yhdstysten hallitusten puheenjohtajat ja jäsenet tai näiden johtavassa asemassa olevat työntekijät 

- Tai muiden maaseudun kehittämistyöhön liittyvien toimijoiden hallitusten puheenjohtajat ja jäsenet 
tai näiden johtavassa asemassa olevat työntekijät 

 
3. Maaseudun asukkaat 

- Pienyrittäjät, alle 10 htv työllistävät yritykset  
Erityisen tärkeää on se, että kolmasosa hallituksen jäsenistä on sellaisia paikallisia maaseudun 
asukkaita, jotka eivät edusta työnsä tai muun asemansa vuoksi paikallista julkista hallintoa tai sellai-
sia yhdistyksiä ja suuria yrityksiä, joiden kiinnostuksen kohteissa ovat Leader-ryhmän toimialaan 
kuuluvat asiat 

- Pitäjäraadin edustajat, joilla ei ole sidonnaisuutta julkiseen hallintoon tai yhteisöön (hallitus) 
 

 
HALLITUKSEN TOIMIKAUSI JA KOKOUKSET 
 
Hallituksen toimikausi on yksi kalenterivuosi (alkaen ja päättyen toukokuu) ja jokaisella hallituksen jäse-
nellä on henkilökohtainen varajäsen. Hallituksen varsinaiseksi ja varajäseneksi voidaan sama henkilö valita 
yhtäjaksoisesti enintään kolmena vuotena. Hallituksen puheenjohtajaksi voidaan sama henkilö valita yhtä-
jaksoisesti enintään kuutena vuonna. Kolmikantaperiaatteen ansiosta hallituksen kokoonpano on laajapoh-
jainen ja sen etuna on toimialueen monipuolinen tuntemus ja kontaktiverkosto, joka helpottaa hankkeiden 
vaikutusten arviointia. Hallituksen tulee toimia puolueettomasti alueen maaseudun kehittämiseksi.  
 
Kalakukko ry:n hallituksen kokouksia pidetään etukäteen tiedossa olevan vuosisuunnitelman mukaisesti 
6-7 kokousta/vuosi. Tavoitteena on, että kokoukset järjestetään tasapuolisesti ja vuorotellen kaikissa toi-
minta-alueen kunnissa. Hallituksella on näin mahdollisuus tutustua Kalakukko ry:n toiminta-alueeseen ja 
Leader-rahoitettuihin paikkoihin.  
 
Hallituksen jäsenet koulutetaan elokuussa järjestettävässä lähikoulutuksessa ja valtakunnallisissa koulu-
tuksissa sekä tarvittaessa henkilökohtaisesti Kalakukon toimistolla (Siilinjärvi). Hallituksen jäsenen tulee 
perehtyä kokousmateriaaleihin etukäteen ennen kokousta Hyrrä-asiointipalvelussa tai pyytää materiaalit 
postitse. Hallituksen jäsen on salassapitovelvollinen.     
 
 
HALLITUKSEN PALKKIOT 
 
Vuonna 2025 hallituksen jäsenten kokouspalkkio on 90 € / kokous ja puheenjohtajan palkkio 120 € / ko-
kous. Lisäksi puheenjohtajalle maksetaan 1 500 € vuosipalkkio. Hallituksen jäsenille korvataan mat-
kakustannukset kokouspaikoille Valtion matkustussäännön mukaisesti. Varajäsenille maksetaan palkkio ja 
matkakustannukset, kun hänen varsinainen jäsen on estynyt osallistumasta kokoukseen tai kun Kala-kukko 
ry kutsuu sekä varsinaiset että varajäsenet kokoukseen. Palkkiot ja matkakustannukset makse-taan halli-
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tukselle jäsenen osoittamalle tilille puolivuosittain. Hallituksen kokousten osalta matkakorvaus ja palkkio 
maksetaan osallistujalistaan merkittyjen tietojen ja allekirjoituksen perusteella, teams-osallistujien läsnäolo 
todennetaan teams-raportilla. 
 
Kalakukon hallitus on päättänyt, että mikäli hallituksen jäsen poistuu kesken kokouksen ml. kokous tietolii-
kenneyhteyden tai muun teknisen apuvälineen avulla, hänelle ei makseta ko. kokouksesta palkkiota eikä 
matkakorvausta (lukuunottamatta sairastumiset tms. äkilliset välttämättömät syyt). Tämän vuoksi edustajan 
kannattaa pyytää varajäsen puolestaan kokoukseen, jos on tiedossa, että joutuu lähtemään kesken pois. 
 
Pohjois-Savon Leader-ryhmien hallitusten yhteiset kehittämis-, strategia- tai valtakunnalliset koulutuspäivät 
hallituksen jäsenille maksetaan matkakorvaukset ja mahdolliset päivärahat, mutta ei kokouspalkkioita. 
 
Sääntöjen mukaan yhdistyksen vuosikokous pidetään vuosittain hallituksen määräämänä päivänä tammi-
toukokuussa. Puheenjohtajan vaihtuessa kyseisenä vuonna puheenjohtajan palkkio jyvitetään kuu-
kausitasolla sen mukaan, milloin vuosikokous on pidetty (esim. vuosikokous 11.4.2022, 3kk osuus palkkios-
ta väistyvälle puheenjohtajalle ja 9kk osuus uudelle puheenjohtajalle).  
 
Kunnan virkamiehille ei makseta virka-aikana tai virka-ajan ulkopuolella kokouspalkkioita ja matkakuluja, 
mikäli kokoukseen osallistuminen kuuluu henkilön viranhoitoon. Toimihenkilöt rinnastetaan virkamiehiin. 
Säädös ei koske luottamusmiehiä (Vna Maaseudun hanketoiminnan tukemisesta 1174/2014, 26§). Ko. 
henkilöt toimittavat Kalakukko ry:lle työnantajaltaan todistuksen, jossa kerrotaan, kuuluuko Leader-ryhmän 
luottamustehtävä hänen virkatehtäviinsä. 
 
 
Annan mielelläni lisätietoja Kalakukko ry:n toiminnasta, ota rohkeasti yhteyttä! 
 

Jaana Paananen, toiminnanjohtaja 

Kehittämisyhdistys Kalakukko ry 
puh. 040-510 3258 
Isoharjantie 6, 71800 Siilinjärvi 


